
27/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Ceará
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00020/2019

Às 15:15 horas do dia 21 de agosto de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2019, referente ao Processo
nº 23507831/2019-24, o pregoeiro, Sr(a) BRUNO CALLOU BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 24.144,3000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I M PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 17.156,0000 , com valor negociado a R$ 17.155,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 2 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 3 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 4 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 5 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 6 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 7 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 8 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 9 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 10 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 11 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 12 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 13 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 14 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 15 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 16 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 17 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 18 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 19 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 20 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 21 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 22 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 23 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 24 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 25 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

 26 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio



27/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/4

 27 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Reposição da carga de agente extintor de incêndio portátil, tipo Pó-ABC, capacidade 06 kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 110 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 7.422,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I M PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 4.035,0000 , com valor negociado a R$ 4.034,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/08/2019
15:15:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I M PEREIRA, CNPJ/CPF:07.121.465/0001-40,
Melhor lance : R$ 4.035,0000, Valor Negociado : R$ 4.034,8000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Reposição da carga de agente extintor de incêndio portátil, tipo Pó-ABC, capacidade 04 kg.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.082,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I M PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/08/2019
15:15:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I M PEREIRA, CNPJ/CPF:07.121.465/0001-
40, Melhor lance : R$ 800,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Reposição da carga de agente extintor de incêndio portátil, tipo Pó-BC, capacidade 04 kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 408,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I M PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 245,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/08/2019
15:15:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I M PEREIRA, CNPJ/CPF:07.121.465/0001-
40, Melhor lance : R$ 245,0000

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Reposição da carga de agente extintor de incêndio portátil, tipo Pó-BC, capacidade 06 kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.697,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I M PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 1.550,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/08/2019
15:15:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I M PEREIRA, CNPJ/CPF:07.121.465/0001-
40, Melhor lance : R$ 1.550,0000

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Reposição da carga de agente extintor de incêndio portátil, tipo Pó-BC, capacidade 08 kg



27/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 3/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 328,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I M PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 198,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/08/2019
15:15:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I M PEREIRA, CNPJ/CPF:07.121.465/0001-
40, Melhor lance : R$ 198,0000

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Reposição da carga de agente extintor de incêndio portátil, tipo Pó-BC, capacidade 12 kg
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 157,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I M PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 90,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/08/2019
15:15:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I M PEREIRA, CNPJ/CPF:07.121.465/0001-
40, Melhor lance : R$ 90,0000

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Substituição de peça do extintor de incêndio tipo Pó-BC e Pó-ABC, Válvula
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 820,4000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I M PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/08/2019
15:15:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I M PEREIRA, CNPJ/CPF:07.121.465/0001-
40, Melhor lance : R$ 800,0000

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Substituição de peça do extintor de incêndio tipo Pó-BC e Pó-ABC, Tubo Sifão (PVC).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 206,2000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I M PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 189,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/08/2019
15:15:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I M PEREIRA, CNPJ/CPF:07.121.465/0001-
40, Melhor lance : R$ 189,0000

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Substituição de peça do extintor de incêndio tipo Pó-BC e Pó-ABC, Mangueira (PVC), quando
necessário.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 425,2000 Situação: Adjudicado



27/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 4/4

Adjudicado para: I M PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 420,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/08/2019
15:15:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I M PEREIRA, CNPJ/CPF:07.121.465/0001-
40, Melhor lance : R$ 420,0000

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
Descrição Complementar: Substituição de peça do extintor de incêndio tipo Pó-BC e Pó-ABC, Manômetro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 249,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I M PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 240,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/08/2019
15:15:53

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:I M PEREIRA, CNPJ/CPF:07.121.465/0001-
40, Melhor lance : R$ 240,0000


